
ZARZĄDZENIE N R :^ .. / 2019

BURMISTRZA MIASTA I GMINY CHORZELE 
Z DNIA 28 czerwca 2019 R.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 101/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele z dnia 
28 lipca 2017 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy w

Chorzelach
Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz.U. Z 2019 r. poz. 506 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1.

W regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach stanowiącym 
załącznik do Zarządzenia nr 101/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele z dnia 28 
lipca 2017 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy w 
Chorzelach wprowadza się następujące zmiany:

1. § 10 otrzymuje brzmienie :
1. Burmistrzowi - symbol BMG - podlegają bezpośrednio:

1) Zastępca Burmistrza - symbol ZBMG,
2) Sekretarz - symbol SEMG,
3) Skarbnik - symbol SKMG,
4) Dyrektor Wydziału Finansowo- Księgowego symbol DWFKMG,
5) Dyrektor Wydziału Organizacyjnego symbol - DWORMG,
6) Dyrektor Wydziału Ośw iaty -  symbol DWOMG,
7) Kierownik Referatu Spraw Obywatelskieh - symbol KRSOMG,
8) Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego- symbol KUSCMG,
9) Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele- symbol DWRMG,
10) Kierownik Referatu Promocji- symbol KRPMG,
11) Rzecznik Prasowy- symbol RPMG,
12) Inspektor Oehrony Danych/ stanowisko ds. kontroli -  symbol lOD/IKMG
13) Główny Specjalista ds. związanych z centralizacją podatku VAT- symbol GSVM
14) Rzecznik Ekonomii Społecznej i Solidarnej- symbol RESiS
15) Zastępcy Dyrektorów Wydziałów/ Kierowników Referatów wykonująey 

czynności osób zastępów anych w czasie ich nieobecności w pracy.

2. Na końcu Rozdziału II dodaje się, co poniżej :

RZECZNIK EKONOMII SPOŁECZNEJ I SOLIDARNEJ- symbol RESiS



1. Do zadań stanowiska Rzecznika Ekonomii Społecznej i Solidarnej w 

Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach należy w szczególności:

1) Informowanie o ekonomii społecznej i solidarnej;

2) Współpraca w tym zakresie z Ośrodkami Wsparcia Ekonomii Społecznej i 

lokalnymi podmiotami ekonomii społecznej;

3) Edukowanie pracowników jednostek samorządu terytorialnego na temat 

tego - co to jest ekonomia społeczna i solidarna, itp.;

4) Promowanie polityki odpowiedzialnych zakupów (poprzez realizację w 

gminie Chorzele zamówień publicznych uwzględniających tzw. klauzule 

społeczne);

5) Tworzenie i aktualizacja informacji na temat ekonomii społecznej i 

solidarnej na stronie internetowej gminy;

6) Aktywny udział w opracowaniu lokalnych planów rozwoju ekonomii 

społecznej oraz innych programów i/lub projektów gminnych 

uwzględniających potencjał rozwojowy lokalnej ekonomii społecznej i 

solidarnej (np. programy rewitalizacyjne);

7) Uczestnictwo w lokalnych wydarzeniach związanych z ekonomią społeczną 

i solidarną;

8) Informowanie na bieżąco Wydział ds. Ekonomii Społecznej MCPS o 

realizowanych działaniach związanych z ekonomią społeczną i solidarną na 

terenie gminy Chorzele;

9) Promocja i wspieranie istniejących podmiotów ekonomii społecznej oraz 

inicjatyw zmierzających do ich utworzenia;

10) Wypracowanie i wdrożenie rozwiązań o charakterze edukacyjnym, 

które będą miały wpływ na tworzenie nowych miejsc pracy w ramach 

lokalnie działających podmiotów ekonomii społecznej;

11) Prowadzenie wśród mieszkańców działań informacyjnych i promocyjnych, 

możliwości spędzania wolnego czasu (rekreacja, agroturystyka, itp.) z 

wykorzystaniem usług świadczonych przez lokalne podmioty ekonomii 

społecznej;

12) Promocja ekonomii społecznej i solidarnej poprzez publikację 

profesjonalnych materiałów dziennikarskich na łamach prasy lokalnej oraz 

na portalach internetowych o zasięgu lokalnym;



13) Organizacja lokalnych targów (kiermaszy, jarmarków) podmiotów ekonomii 

społecznej, prezentacja ich produktów i usług;

14) Organizacja lokalnych kampanii społecznych promujących ekonomię 

społeczną i solidarną w gminie;

15) Organizacja konkursów z zakresu ekonomii społecznej i solidarnej;

16) Prowadzenie działań edukacyjnych, informacyjnych i rzeczniczych 

skierowanych do wewnętrznych struktur jednostek samorządu 

terytorialnego oraz pozostałych instytucji działających na terenie gminy;

17) Zwiększanie obecności ekonomii społecznej i solidarnej w lokalnych 

politykach;

18) Prowadzenie szkoleń i kursów z zakresu ekonomii społecznej i solidarnej 

(zarówno wewnętrznych, jak i zewnętrznych);

19) Realizacja programów edukacyjno-doradczych adresowanych do 

przedsiębiorców społecznych i promowanie w tym zakresie dobrych 

praktyk;

20) Szkolenia i doradztwo w zakresie podejmowania efektywnej działalności 

odpłatnej i gospodarczej;

21) Wypracowanie i wdrożenie mechanizmu cyklicznych spotkań i bieżącej 

wymiany informacji pomiędzy Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej 

danego subregionu, a instytucjami polityki społecznej oraz działającymi 

lokalnie podmiotami ekonomii społecznej;

22) Tworzenie lokalnych punktów do pracy dla grup nieformalnych;

23) Organizacja wizyt studyjnych w podmiotach ekonomii społecznej;

24) Wspieranie inicjatyw lokalnych (np. udostępnianie sal, objęcie patronatem, 

reklama np. na stronie internetowej, wsparcie merytoryczne);

25) Zaangażowanie mediów własnych gminy w promowanie podmiotów 

ekonomii społecznej;

26) Promowanie społecznie odpowiedzialnych inwestycji i zakupów;

27) Prowadzenie działań edukacyjnych z udziałem lokalnych podmiotów 

ekonomii społecznej i lokalnego biznesu;

28) Wspieranie podmiotów ekonomii społecznej w zakresie ich udziału w 

targach biznesowych;

29) Promowanie podmiotów ekonomii społecznej jako odbiorców i partnerów 

działań społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR) prowadzonych w



lokalnych przedsiębiorstwach.

§2.

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza Miasta i 
Gminy Chorzele.

§3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2019.

mgr ‘Pankowska


